ДОГОВОР

безвозмездного пользования недвижимым имуществом, являющимся
государственной собственностью Тамбовской области

от «10» июня 2019 № 21
г. Тамбов
Тамбовское областное государственное автономное учреждение «Спортивная

школа олимпийского резерва № 1 «Академия футбола», именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», в лице директора Бетина Александра Александровича, действующего
на основании Устава, с согласия комитета по управлению имуществом Тамбовской
области, именуемого в дальнейшем «Комитет», в лице заместителя председателя
комитета Яковлевой Натальи Владимировны, действующего на основании Положения
о комитете по управлению имуществом Тамбовской области, утвержденного
постановлением главы администрации области от 23.12.2013 № 343 (в редакции от
04.02.2019), и приказа комитета по управлению имуществом Тамбовской области от
22.01.2019 № 32, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Мичуринский государственный
аграрный университет» в лице ректора Бабушкина Вадима Анатольевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с
другой стороны, (далее – Стороны), заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем.

1. Предмет и срок договора
1.1. На основании пункта 3 части 1 и части 3 статьи 17.1 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции от 27.12.2018), Закона
Тамбовской области «Об управлении государственной собственностью Тамбовской
области» от 27.10.2004 № 241-З (в редакции от 07.12.2017 с изм. от 25.12.2018)
«Ссудодатель» с согласия «Комитета» передает, а «Ссудополучатель» принимает в
безвозмездное пользование стадион «Локомотив»: Административное здание, общей
площадью 501,8 кв.м.; Футбольное поле с искусственным покрытием, площадью
застройки 7140,0 кв.м.; Футбольное поле с искусственным покрытием, площадью
застройки 5400,0 кв.м.; Теннисный корт с наливным покрытием, в секторе, площадью
застройки 648,0 кв.м.; Универсальная площадка с наливным покрытием, в секторе,
площадью застройки 540,0 кв.м; Круговая беговая дорожка № 1, площадью застройки
506,0 кв.м.;  Круговая беговая дорожка № 2, площадью застройки 516,0 кв.м.; Круговая
беговая дорожка № 3, площадью застройки 524,0 кв.м.; Круговая беговая дорожка №
4, площадью застройки 534,0 кв.м.; Трибуна с навесом, площадью застройки 224,3
кв.м.;  Трибуна с навесом, площадью застройки 441,1 кв.м.; Информационное табло,
площадью застройки 0,9 кв.м.; Мачта прожекторная, площадью застройки 7,0 кв.м.;
Мачта прожекторная, площадью застройки 7,0 кв.м.; Мачта прожекторная, площадью
застройки 7,0 кв.м.; Мачта прожекторная, площадью застройки 7,0 кв.м.; (общей
площадью застройки 28,0 кв.м.); Резервуар для ливневых вод, площадью застройки
12,8 кв.м.,  Резервуар для ливневых вод, площадью застройки 12,8 кв.м. (общей
площадью застройки 25,6 кв.м.); Входная группа стадиона, площадью застройки 4,2
кв.м.; Пешеходные дорожки, площадью застройки 847,0 кв.м., общая площадь 17 880,9
кв.м., расположенный по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Красная, д. 64,
для организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования и высшего образования.

1.2. Настоящий Договор действует с 11.06.2019 по 10.06.2024.
График пользования: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота с

12.00 до 13.35 часов.

2. Обязанности Сторон
 2.1. «Ссудодатель» обязуется:

2.1.1. в пятидневный срок после вступления в силу настоящего Договора
предоставить сооружение, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора,
«Ссудополучателю» по акту приема-передачи, согласно приложению к настоящему
Договору, который составляется и подписывается «Ссудодателем» и
«Ссудополучателем» в трех экземплярах (по одному для каждой из Сторон и для
«Комитета»);

2.1.2. в пятидневный срок после подписания «Ссудодателем» и
«Ссудополучателем» акта приема-передачи представить один экземпляр акта приема-
передачи в «Комитет».

Акты приема-передачи приобщаются к каждому экземпляру настоящего
Договора и являются его неотъемлемой частью;

2.1.3. участвовать в порядке, согласованном с «Ссудополучателем», в создании
необходимых условий для эффективного использования сооружения, указанного в
пункте 1.1 настоящего Договора, и поддержания его в надлежащем состоянии;

2.1.4. в случае аварий, происшедших не по вине «Ссудополучателя», приведших
к ухудшению используемого сооружения, оказывать необходимое содействие в
устранении их последствий.
 2.2. «Ссудополучатель» обязуется:

2.2.1. в пятидневный срок после вступления в силу настоящего Договора принять
от «Ссудодателя» сооружение по акту приема-передачи;

2.2.2. пользоваться сооружением в соответствии с условиями настоящего
Договора;

2.2.3. поддерживать сооружение в полной исправности и надлежащем
техническом, санитарном и противопожарном состоянии;

2.2.4. не производить капитальный ремонт и реконструкцию сооружения,
указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, без письменного согласия
«Ссудодателя» и «Комитета»;

2.2.5. не передавать помещение третьему лицу без письменного согласия
«Ссудодателя» и «Комитета»;

2.2.6. обеспечивать беспрепятственный доступ к сооружению представителей
«Ссудодателя» и «Комитета» для проведения проверки соблюдения
«Ссудополучателем» условий настоящего Договора, а также предоставлять им
необходимую документацию, относящуюся к предмету проверки;

2.2.7. за свой счет восстановить первоначальное состояние сооружения,
указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, в случае его повреждения или
возместить «Ссудодателю» полную стоимость, исходя из рыночной стоимости, в
случае его утраты, независимо от виновника причинившего ущерб;

2.2.8. после прекращения настоящего Договора вернуть «Ссудодателю»
сооружение по акту приема-передачи в состоянии не хуже, чем в том, в котором его
получил, с учетом нормального износа.

2.3 «Комитет» обязуется:
2.3.1. контролировать выполнение «Ссудодателем» обязательств по настоящему

Договору;
2.3.2. в месячный срок рассматривать обращения «Ссудополучателя» по

вопросам изменения назначения используемого сооружения, их ремонта и
переоборудования.

3. Платежи и расчеты по Договору

3.1. «Ссудополучатель» осуществляет пользование сооружением, указанным в

пункте 1.1 настоящего Договора, безвозмездно.

4. Ответственность Сторон
 4.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок изменения, отказа от Договора, его досрочного
 расторжения и прекращения

 5.1. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению
Сторон. Предложения по изменению условий настоящего Договора рассматриваются
Сторонами  в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.
 5.2. «Ссудополучатель» вправе во всякое время отказаться от настоящего
Договора, известив об этом «Ссудодателя» и «Комитет» за один месяц.
 5.3. Настоящий Договор подлежит досрочному расторжению по требованию
одной из Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
 5.4. Настоящий Договор подлежит досрочному расторжению по требованию
«Ссудодателя» или «Комитета», также и при невыполнении «Ссудополучателем»
обязательств, предусмотренных пунктами 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7
настоящего Договора.
 5.5. Настоящий Договор прекращается в случае ликвидации юридического лица
– «Ссудополучателя».

6. Порядок разрешения споров

 6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами из настоящего
Договора, решаются путем переговоров.
 6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем
переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном
действующим законодательством порядке.

7. Прочие условия

7.1. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов
или реорганизации одной из Сторон, она обязана письменно в двухнедельный срок
после произошедших  изменений сообщить другой Стороне об этих изменениях, кроме
случаев, когда изменение наименования и реорганизация происходят в соответствии с
указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями администрации
Тамбовской области и иными актами соответствующего  законодательства.

7.2. Взаимоотношения Сторон не урегулированные настоящим Договором,
регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой из
Сторон и для «Комитета»), имеющих одинаковую юридическую силу.

fi $"
o -c1i

$&

ffi
Brorl4cdosvn{ dorxed

( rrioJehrlJouov,(c c) ro

H}IXM

I 0000020s89t0 I 8 1 gEgT :c7d

HJCSII9O 4OXCSOgI I€J On

xo^ s Oil90x9v907:clrc
:gosegotoggzol HdJo iv*rcvoo ou>to

I 00 I 0t289 ft 68200 LZ89 UU)/HHI4
l0 I'V'B€HqrsHol,IluuderuT'r,( vnud,{hl4l4l'J

'etc€ttgo rexcsogl lu L'09LE6t
AVI El4ncHud,{r,nY''tr Og AOSJ<p

<<suer€hKronoV,(c3>

:Hodor3 ucuuYog

' ruuex,(doOc uneVedeu-eweudu Jxe BJIeeJerudu,(doao-rofi"(ltelnrorceu y

Hr4rag'v'v

792fi9'rct

esorsoxK'

dooredratr rlrereVecVedu srert{rcewe€
(rreJ€trotrfca> ro ((uJeJI4hloX)) ro

ioHSsoceIfJoJ

I000989?0 :)l4g
sogNeJ'J gogl{€J euHeffeYro :)Heg

I00000 1098900 13 19997 :c7d

HJCeIfgO gOXCSO9NSJ OII

)oA s \vsLLK9V90|:clr
tt26006789801 Hdlo

I 00 I 06289 l}{.s 6V06289 UU)/HHI4
9t 'Y'olJrerce-1 'u,( 'aogrue1 'J '00026[

<elfog.r,(Q rl4l loYexv)) I "N dOITIJ) AVJOI

(qrfoJevovfca>

(9y9t7)g'rer
000s89t0:x4g

er4HelretrJo :xHeg

nodor3 IqJ4€I4$Ied euxcaox*eg vr ecedry '3

llpzloNeHwe
K AoroBopy 6eseosue3AHoro
rrorrb3oBaHnn or 10.06.2019 }lb 2l

AKT
[pr4eMa-lepeAarru coopyx(eHflrr

Mlt, uzNettoAflzcaBlrrraec.f, :

or <ccyaoAareJr.rr) - Ar.rpeKTop Ferzu AnercaH4p AnexcaH4poBlrq
Or <CcyaorloJlfrareJlt> - peKTop yur4Bepcvrera Ea6yrrrKr4H Ba,qnu Auaromeer4q

cocraBI4JII4 Hacroxlllufi aKT o roM, rrro Taira6oscKoe o6lacrsoe rocyAapcrBeHHoo
aBToHoMHoe yqpexAeune <<CnoprI,IBHatr IIrKoJra oluunuftcKoro pe3epea ],lb I <Ara4euza
$yr6onu cAtulo, a Se4epanrHoe rocyAapcrBeHHoe 6roAxenroe o6pa^roBareJrbHoe
yqpex.{eHl.{e Bblcluero o6pa":oeanua <Mzuypraucrufi rocyAapcreeHHrrfi arpapnufi
yHI4BepcI,ITer) [pI4HflJIo craAl4os <<Jlorouorl{B) n r. Mnuypr4HcKe TaM6oscxoft o6lacrn:
A4rraIaHzcrparrlBHoe 3AaHI4e, oduefi [JrorrlaAbro 501,8 KB.M.; Oyr6onruoe [oJre c
I4cKyccrBeHHbIM [oKpbITveM, [JroulaAbro 3acrpoftrcn 7140,0 KB.M.; Oyr6olrHoe floJre c
t4cKyccrBeHHbIM noKphITI4eM, [JrorrlaAbro 3acrpofixn 5400,0 KB.M.; TeHHzcurrfi ropr c
HIUII4BHrIM rIoKpbITIreM, B ceKTope, nJrorqaAbro sacrpofiru 648,0 KB.M.; Yuueepcalrnar
IIJIoITIaAKa c HIUII4BHrIM [oKpbrrr4eM, B ceKTope, nJrorrlaAbrc sacr.poftru 540,0 KB.M; Kpyronar
6eroeas Aopoxma Ns 1, nJIoIrIaAbro sacrpofiru 506,0 KB.M.; Kpyronax 6erosa.f, 4opoNra Ns
2, [JIoIrIaAbIo sacrpoftru 516,0 KB.M.; Kpyroaax 6eroea.f, AopoxKa J'',lb 3, nJrorrlaAbro
sactpofilcrE 524,0 KB.M.; Kpyronaa 6erosas AopoxKa Nl 4, nlorqaAbro eacrpofixu 534,0 KB.M.;
Tpu1yna c HaBecoM, rIJIoIuaAbro sacrpofixu 224,3 KB.M.; Tpn6yna c HaBecoM, flJrorqaAbro
sacrpoftt<u 441,1 KB.M.; tr4H$opnaalll4oHuoe ra6lo, nJrorrlaAbro sacrpofixn 0,9 rn.u.; Ma.{ra
llpoxeKTopHafll [JIoIrIaAbro sacrpofir<u 7,0 KB.M.; Ma.na [poxeKTopHar, [JrorrlaAbro
sacrpofirn 7,0 rn.na.; Ma.rta rpolreKTopnafl, nJrorrlaAblo sacrpoftr<z 7,0 rn.na.; Ma.{ra
rlpolKeKTopHas, ruIoIrIaAbIo sacrpofiru 7,0 xn.rvr.; (o6rqef rrJrorqaAbro sacrpofircu 28,0 rce.u.);
Pesepnyap AJII JII4BHeBrIX BoA, nJrorrlaArro sacrpofirz 12,8 rn.rra., Pesepoyap AJrr Jrr4BueBbrx
BoA, nJlolqaAbro sacrpofixu 12,8 xs.Na. (o6rqeft rJrorrlaAbro sacrpoftxu 25,6 xn.u.); Bxolna.s
rpylna craAuoHa, nJIoIrIaAbIo :acrpofiru 4,2 xy.trt.; IeurexoAHbre Aopo)KKr{, rrJrorqalbro
racrpofirw 847,0 KB.M., o6ua-fl nJIoIIIaAb 17880,9 KB.M., pacnoJroxensrrft ro aApecy:
TaM6oscKar o6lacru, r. Mn.rypraHcr, yJr. Kpaqraa, A. 64, AJrs opraHrr3arlur4 14

ocyulecrB[relJufl o6pasoearelrnofi AetreJrbHocrr4 no o6pasoaareJrbHhrM [polpaMMaM
cpeAHero npoQeccnouiurbHoro o6pasonaunr Lr Bbrcurero o6pasonanux (rpaSur<
loJlb3oBaHna: [oHe.qeJrBHr4K, BTopHr{K, cpeAa, rrerBepr, [rrnr.rqa, cy66ora c 12.00 Ao 13.35
qacos).

lloAnucpr CropoH:

B.A. Ea6vrrrKkrH

	Договор новый_Локомотив
	Локомотив - договор_20.06.2019
	Посл.лист дог. с подписями

	Акт с подписями_21.06.2019